

Związek Nauczycielstwa Polskiego
Forum Związków Zawodowych
Pracownicy Oświaty

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej należąca do Międzynarodowej Federacji Pracowników Socjalnych (IFSW) w pełni popiera i solidaryzuje się z trwającym strajkiem pracowników oświaty organizowanym przez Związek Nauczycielstwa Polskiego i Forum Związków Zawodowych.

Naszym związkom, niezależnie od charakteru pracy, przyświecają wspólne wartości i cele jakimi są poszanowanie praw pracowniczych oraz dbałość o profesjonalny wymiar świadczonej pracy.

Takim prawem jest m.in. godne wynagrodzenie za wykonywaną pracę, szczególnie Waszą, która jest pracą trudną i bardzo odpowiedzialną polegającą na kształceniu oraz uczestniczeniu w wychowywaniu dzieci i młodzieży - przyszłych pokoleń odpowiedzialnych i w pełni świadomych obywateli naszego kraju. Obok podwyższenia podstawowego wynagrodzenia za pracę, którego wysokość na chwilę obecną jest poniżej poziomu gwarantującego godne utrzymanie - toczycie słuszną zbiorową walkę o prestiż zawodu.

Mamy w pełni świadomość, że praca nauczycieli to nie tylko 18 godzin tygodniowo pracy „przy tablicy”, ale niejednokrotnie poświęcenie swojego dodatkowego oraz wolnego czasu, który powinien być przeznaczony dla Waszych rodzin oraz własnych dzieci - na uzupełnianie dokumentacji, tworzenie programów pracy, ocenianie sprawdzianów uczniów, kontakt z rodzicami uczniów, czy też organizowanie i prowadzenie dodatkowych zajęć.

Z niepokojem przyjmujemy, że dotychczas Wasze postulaty nie znalazły zrozumienia oraz akceptacji rządzących, ale jednocześnie budującym jest fakt, że otrzymujecie powszechne poparcie społeczne w tym też wśród rodziców oraz samych uczniów.

Przypominamy, że w historii Polski to właśnie działalność związków zawodowych oraz przeprowadzone akcje strajkowe, stały się fundamentem wolności i suwerenności.

W tym kontekście Państwa protest zasługuje na szczególne słowa uznania i społecznej wdzięczności, ponieważ podejmujecie trud wskazywania rządzącym obszarów wymagających pilnej zmiany.

Mamy nadzieję, że Wasze działania doprowadzą do ich efektywnego wdrożenia, o co zabiegacie dla dobra wspólnego, a w czym w pełni się z Wami solidaryzujemy, tym bardziej, że nasza grupa zawodowa zмага się obecnie z podobnymi problemami, a my sami również czujemy się lekceważeni oraz nie słuchani przez sprawujących władzę.

WICEPRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
Bartłomiej Gostomski
Bartłomiej Gostomski